



## Projektselskabet Pulsen ApS

Kristine Nielsens Gade 5  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 41660104

## Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.04.2025

---

**Jeppe Engsig**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2024	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Projektselskabet Pulsen ApS  
Kristine Nielsens Gade 5  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 41660104  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

## Bestyrelse

Lars Rasch Børglum, formand  
Ivan Swenson Dahl  
Anders Peter Westmark

## Direktion

Henrik Skovsby, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et positivt driftsresultat på 14.535 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat lander på et overskud på 10.679 t.kr., hvoraf indvirkningen fra dagsværdireguleringen af selskabets ejendom udgør 10.013 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til udviklingen i de makroøkonomiske forhold det seneste år.

Opgørelsen af dagsværdien for ejendommen er behæftet med væsentlige skøn, hvor mindre ændringer til det anvendte afkastkrav kan medføre store ændringer til den indregnede dagsværdi. Der henvises til note vedrørende materielle aktiver under oplysninger om måling til dagsværdi for en nærmere uddybning heraf.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i note vedrørende materielle aktiver under oplysninger om måling til dagsværdi.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>4.522.735</b>	<b>4.370.123</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		10.012.609	(6.180.753)
<b>Driftsresultat</b>		<b>14.535.344</b>	<b>(1.810.630)</b>
Andre finansielle indtægter	1	71.462	94.346
Andre finansielle omkostninger	2	(915.623)	(931.387)
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.691.183</b>	<b>(2.647.671)</b>
Skat af årets resultat	3	(3.012.321)	582.476
<b>Årets resultat</b>		<b>10.678.862</b>	<b>(2.065.195)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	3.600.000
Overført resultat		9.678.862	(5.665.195)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>10.678.862</b>	<b>(2.065.195)</b>

# Balance pr. 31.12.2024

## Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsejendomme		110.905.931	100.893.322
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>110.905.931</b>	<b>100.893.322</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>110.905.931</b>	<b>100.893.322</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.845	29.403
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	81.896
Periodeafgrænsningsposter		0	62.078
<b>Tilgodehavender</b>		<b>30.845</b>	<b>173.377</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.132.789</b>	<b>3.596.170</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.163.634</b>	<b>3.769.547</b>
<b>Aktiver</b>		<b>113.069.565</b>	<b>104.662.869</b>

**Passiver**

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		47.432.457	37.753.595
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	3.600.000
<b>Egenkapital</b>		<b>48.472.457</b>	<b>41.393.595</b>
Udskudt skat		7.041.000	4.842.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>7.041.000</b>	<b>4.842.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		53.342.004	54.119.710
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>53.342.004</b>	<b>54.119.710</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	810.078	799.044
Deposita		2.025.445	2.029.975
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	31.899
Leverandører af varer og tjenesteydelser		447.594	529.026
Skyldige sambeskatningsbidrag		813.321	781.524
Anden gæld		117.666	136.096
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.214.104</b>	<b>4.307.564</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>57.556.108</b>	<b>58.427.274</b>
<b>Passiver</b>		<b>113.069.565</b>	<b>104.662.869</b>
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	37.753.595	3.600.000	41.393.595
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.600.000)	(3.600.000)
Årets resultat	0	9.678.862	1.000.000	10.678.862
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>47.432.457</b>	<b>1.000.000</b>	<b>48.472.457</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	16.097
Renteindtægter i øvrigt	71.462	78.249
	<b>71.462</b>	<b>94.346</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	882.902	897.900
Øvrige finansielle omkostninger	32.721	33.487
	<b>915.623</b>	<b>931.387</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	813.321	781.524
Ændring af udskudt skat	2.199.000	(1.364.000)
	<b>3.012.321</b>	<b>(582.476)</b>

## 4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	78.843.332
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>78.843.332</b>
Dagsværdireguleringer primo	22.049.990
Årets dagsværdireguleringer	10.012.609
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>32.062.599</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>110.905.931</b>

Selskabets investeringsejendom består af 46 seniorboliger fra 2021 beliggende i Roskilde på samlet 3.286 m<sup>2</sup>. Alle beboelsesenheder er som udgangspunkt udlejet på lejekontrakterne med et opsigelsesvarsel på 3 måneder.

Dagsværdiberegningen laves ved anvendelse af den afkastbaserede model, hvor dagsværdien beregnes med udgangspunkt i nettolejeindtægten og et afkastkrav, der afspejler prisniveauet for området og aktivtypen.

Følgende centrale forudsætninger er anvendt i værdiansættelsen af selskabets ejendomme:

- Afkastkrav for boligejendomme beliggende i Roskilde 4,55%, mod 4,63% sidste år.

- Leje pr. m2 pr. år for boligejendomme udgør DKK 1.851.

- Anvendt tomgangsprocent i værdiansættelsesberegning udgør 1,28%. Realiseret tomgangsprocent for året har udgjort 0,00%.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 5,7 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge den samlede dagsværdi med 6,3 mio. kr.

## 5 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2024 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2024 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	810.078	799.044	53.342.004	50.921.861
	<b>810.078</b>	<b>799.044</b>	<b>53.342.004</b>	<b>50.921.861</b>

## 6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Konceton Seniorboliger A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 110.906 t.kr.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for alle koncernforbundne selskabers bankgæld og prioritetsgæld hos Nordea. Prioritetsgælden i de koncernforbundne selskaber udgør 280.724 t.kr. pr. 31.12.2024 og bankgælden i de koncernforbundne selskaber udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2024.
